
 
 

UCHWAŁA NR VI/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOWARCZOWIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gowarczów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
roku poz. 1465 ze zm.), art. 212 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2024 roku poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. § 3 i § 3A uchwały Nr LIV/2/2024 z dnia 12 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Gowarczów na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

§ 3 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2.605.310,28 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie – 2.447.265,28 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 158.045,00 zł. 

§ 3A Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.605.310,28 zł, 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 4. 

§ 2. W uchwale Nr LIV/2/2024 z dnia 12 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Gowarczów na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok według załącznika nr 1, 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok według załącznika nr 2, 

3. Załącznik "Wydatki inwestycyjne roczne w 2024 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały, 

4. Załącznik "Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały, 

5. Załącznik "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik "Dotacje podmiotowe w 2024 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 4731



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gowarczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4731



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr VI/67/2024 

Rady Miejskiej w Gowarczowie 

z dnia 29 listopada 2024 roku 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 121 884,31 -11 360,00 1 110 524,31 

 85203  Ośrodki wsparcia 21 360,00 -11 360,00 10 000,00 

  0830 Wpływy z usług 21 360,00 -11 360,00 10 000,00 

855   Rodzina 3 402 495,60 11 240,12 3 413 735,72 

 85504  Wspieranie rodziny 7 194,60 11 240,12 18 434,72 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 11 240,12 11 240,12 

         
Razem: 31 962 860,63 -119,88 31 962 740,75 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Sławomir Konieczny 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4731



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr VI/67/2024 

Rady Miejskiej w Gowarczowie 

z dnia 29 listopada 2024 roku 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 425 847,00 80 000,00 505 847,00 

 40002  Dostarczanie wody 425 847,00 80 000,00 505 847,00 

  4260 Zakup energii 148 407,00 30 000,00 178 407,00 

  4270 Zakup usług remontowych 152 000,00 30 000,00 182 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 405,00 19 800,00 52 205,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 200,00 1 600,00 

600   Transport i łączność 2 958 401,28 -272 858,00 2 685 543,28 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 729 372,00 -272 858,00 456 514,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

729 372,00 -272 858,00 456 514,00 

750   Administracja publiczna 5 258 873,00 87 800,00 5 346 673,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 212 057,00 25 000,00 237 057,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 040,00 25 000,00 29 040,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 469 395,00 62 800,00 532 195,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 301 732,00 40 000,00 341 732,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 219,00 20 300,00 34 519,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 273,00 11 500,00 71 773,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 -9 000,00 7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 987 541,00 -62 800,00 8 924 741,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 525 545,00 -61 869,00 6 463 676,00 

  4270 Zakup usług remontowych 160 000,00 -66 200,00 93 800,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 317 791,00 4 331,00 322 122,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 358 240,75 -50 000,00 308 240,75 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 718,00 -4 000,00 11 718,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 750,75 -5 000,00 31 750,75 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 133,00 -2 000,00 3 133,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 213 523,00 -39 000,00 174 523,00 

 80104  Przedszkola 1 189 227,25 53 399,00 1 242 626,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4731



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 525,00 3 400,00 32 925,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 794,00 -2 419,00 176 375,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 67 800,00 20 000,00 87 800,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 305 942,00 30 000,00 335 942,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 302,00 2 418,00 35 720,00 

 80107  Świetlice szkolne 296 855,00 -4 330,00 292 525,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 654,00 -4 330,00 13 324,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 500,00 -9 000,00 16 500,00 

 85395  Pozostała działalność 25 500,00 -9 000,00 16 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 -9 000,00 16 000,00 

855   Rodzina 3 572 413,60 11 240,12 3 583 653,72 

 85504  Wspieranie rodziny 95 201,60 11 240,12 106 441,72 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 463,00 9 373,80 78 836,80 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 747,60 1 636,66 14 384,26 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 789,00 229,66 2 018,66 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 789 150,00 29 000,00 818 150,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 789 150,00 29 000,00 818 150,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 571 385,00 29 000,00 600 385,00 

         
Razem: 34 704 668,91 -136 617,88 34 568 051,03 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Sławomir Konieczny 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4731



Załącznik nr 3
do uchwały Nr VI/67/2024

Rady Miejskiej w Gowarczowie
z dnia 29 listopada 2024 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej 150 000,00       150 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy

2. 010 01044

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w 

obrębie Bębnów w Gminie 

Gowarczów

1 219 909,00    247 258,00

A.      

B.

C.

D. 

972651,00
Urząd Miasta i 

Gminy

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach  § 

905

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienio

ne

w art. 5 

ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

kredy

ty

i 

pożyc

zki

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

rok budżetowy 

2024 (6+7+9+10)

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4731



3. 600 60014

Pomoc finansowa dla 

Powiatu Koneckiego na 

realizację zadania pn: 

Przebudowę drogi powiatowej 

nr 1469T Giełzów-Kurzacze w 

km 6+370 - 7+360 na 

długości 990mb i nr 1464T 

Giełzów-Gowarczów-Paruchy 

w km 0+000 - 0+085 na 

dugości 85 mb 

456 514,00       456 514,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy

4. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych 30 000,00         30 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy

5. 600 60016
Zakup działki nr 800  w 

miejsowości Gowarczów
6 192,00           6 192,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy

6. 855 85516

Wydatki inwestycyjne na 

realizację projektu "Aktywny 

Maluch - Pierwszy dzienny 

opiekun w gminie"

241 000,00       

A.      

B.

C.

D. 

241000,00
Urząd Miasta i 

Gminy

7. 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego 110 000,00       110 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy

8. 900 90095
Budowa altany w 

miejscowości Morzywół
30 000,00         30 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4731



9. 900 90095

Budowa ogrodzenia placu 

zabaw w miejscowości 

Korytków

10 000,00         10 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miasta i 

Gminy

2 253 615,00    1 039 964,00 1213651,00 x

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

¹ Wykazać m.in.. Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Sławomir Konieczny

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4731



Załącznik nr 4
do uchwały Nr VI/67/2024

Rady Miejskiej w Gowarczowie
z dnia 29 listopada 2024 roku

w złotych

1 2 3 4

2 605 310,28

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§ 903

3. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

4.
Papiery wartościowe -obligacje( których zbywalność jest ograniczona)/(dopuszczone do 

obrotu zorganizowanego)
§ 931

5.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957 2 447 265,28

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 158 045,00

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1. Spłaty  kredytów krajowych § 992

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4731



3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963

4.

Wykup papierów wartościowych - obligacji  (których zbywalność jest 

ograniczona)/(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/§ 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Konieczny

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4731



Załącznik nr 5
do uchwały Nr VI/67/2024

Rady Miejskiej w Gowarczowie
z dnia 29 listopada 2024 roku

w złotych

w tym:

wynagrodz

enia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane 

z 

realizacj

ą 

statutow

ych 

zadań

wydat

ki na 

progra

my 

finanso

wane z 

udziałe

m 

środkó

w, o 

któryc

h 

mowa 

w art. 

5 ust. 1 

pkt 2 i 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

wniesien

ie 

wkadów 

do 

spółek 

prawa 

handlow

ego

Dział Rozdział Dochody ogółem

z tego:

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

II. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

przejętych przez Gminę do 

realizacji w drodze umowy 

lub porozumienia

z tego:

Wyda

tki

z 

tytułu 

poręc

zeń

i 

gwar

ancji

Wydatki jednostek 

budżetowych

Nazwa 

zadania

I. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

Wydatki bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.

Wydatki ogółem

Świadcze

nia na 

rzecz 

osób 

fizycznyc

h

Wydatki 

na 

program

y 

finansow

ane z 

udziałem 

środków, 

o 

których 

mowa w 

art. 5 

ust. 1 pkt 

2 i 3

§ §

z tego:

Wydat

ki na 

obsług

ę długu 

(odsetk

i)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup 

i 

objęci

e akcji 

i 

udział

ów

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4731



600 60014

456 514,00 6300 456 514,00 456 514,00 

900 90005     35 055,00    2330 35 055,00 4300    35 055,00    

35055,00 2330 35 055,00 4300    35 055,00    

    35 055,00    491 569,00    35 055,00    456514,00 456514,00

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Konieczny

III. Dochody i wydatki 

związane z pomocą 

rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

Ogółem

Pomoc finansowa dla 

Powiatu Koneckiego 

na realizację zadania 

pn: Przebudowę drogi 

powiatowej nr 1469T 

Giełzów-Kurzacze w 

km 6+370 - 7+360 na 

długości 990mb i nr 

1464T Giełzów-

Gowarczów-Paruchy 

w km 0+000 - 0+085 

na dugości 85 mb

Pomoc finansowa na 

zadanie pod nazwą 

"Kontrola 

przestrzegania 

przepisów uchwały 

antysmogowej na 

terenie gminy 

Gowarczów"

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4731



Załącznik nr 6
do uchwały Nr VI/67/2024

Rady Miejskiej w  Gowarczowie
z dnia 29 listopada 2024 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki otrzymującej 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 921 92109 2480
Gminna Centrum Kultury i 

Biblioteki w Gowarczowie
600 385,00    

600 385,00    

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Konieczny

Dotacje podmiotowe w 2024 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4731


	UCHWAŁA NR VI/67/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOWARCZOWIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2024-12-09T09:42:54+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




